
    令和４年 ５月 ６日 

保護者 様 

  南会津町立南郷小学校長  高橋 弘之  

令和４年度運動会のご案内 

 

 新緑の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。 

 さて，令和４年度運動会を下記により開催いたします。 

 つきましては，ご多用とは存じますが，ぜひご来場の上，子ども達の活躍する姿をご覧いただ

きたくご案内申し上げます。 

 

記 

 １ 日 時    令和４年 ５月１４日（土） 【雨天順延：１５日（日）】 

            午前８時４５分より 入場行進開始 

            午後１２時００分 終了予定 

                    ※ 今年度も，昼食を食べず午前中のみの実施となります。 

                      ＜繰替休業日：５月１６日（月）＞ 

 

 ２ 場 所    南会津町立南郷小学校 校庭 

 

 ３ その他   

  (１)  雨天順延の場合は，マチコミメールと午前６時００分のチャイムの後に，防災広報でお知

らせいたします。その場合，１４日（土）はお休みとなります。１５日（日）も，雨の場合

は，南郷総合体育館で行います。 

   (２） コロナウイルス感染症対策について 

  ① 当日の朝，児童と観覧する家族の健康チェックシートを提出していただきます（前日に 

配付します。記入の上，まとめてお子さんに持たせていただきますようお願いします）。 

② 参観者は一家庭、南会津郡内在住の親族４名までとさせていただきます。 

③ 密を避けるため，地区のテント設置場所を設定いたしません。家族ごとにご観覧くださ 

い。 

④ 保護者参加の競技では，アルコール消毒など，感染症対策を行いながら参加していただ 

きます。教員の指示に従って参加していただきますよう，お願いいたします。 

 (３) 駐車場について 

    本校のご近所の事業所様等のご協力により，下記の駐車場を開放していただけることに

なりました。くれぐれも路上駐車はしないように，お願いいたします。 

   ○ 南総建株式会社様 （南郷小学校バス停前の倉庫前及び山側の駐車場） 

   ○ Ｍ’s Ｃｌｕｂ．山口店様 （駐車場のなるべく駐在所側） 

   ○ プール脇駐車場              ○ 校庭南側駐車場 

（４）  下校バスはありませんのでお間違えのないよう，よろしくお願いいたします。 

（５）  運動会終了後，テントの片付けと冬囲いの撤去を行います。ご協力いただける保護者の 

方はよろしくお願いいたします。 



４ 応援席について 

    今年度はコロナウイルス感染症対策のため，以下のように応援席を設定いたします。 

 

指揮台 

勝ち旗 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
体育館（準備物）トイレ 得点板（たんぽぽ教室窓） 

トイレ 

プール 

 

準
備
係 

来
賓 

本
部
・
放
送 

記
録
・
救
護 

表
彰
・
審
判 

用具 

置き場 

児童席（紅組） 児童席（白組） 入場門 退場門 

 

①…待機ゾーン  ②…観覧ゾーン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当： 教頭 山内 清央 ℡７２－２４０４） 

① 待機ゾーン 

○ お子さんの種目がないときの待機や荷物を置く場所として,ご利用ください。 

○ 地区ごとの場所は決めませんので，各家族間の距離を十分に確保して待機するよう

お願いいたします。 

○ 強い日差しが予想されるため，ワンタッチテント等の日差し対策を行っていただい

ても構いません。その際は事故防止のため，ペグやおもりを使い固定するなど，風対

策を必ず行ってください。また，他の方への迷惑にならないようご配慮ください。 

○ 待機ゾーンからの競技の見やすさは考慮しておりません。お子さんの競技は，観覧

ゾーンにてご観覧ください。 

 

② 観覧ゾーン 

○ お子さんの競技がある学年の保護者の方が，優先的に入って観覧できます。隣の方

との間隔を十分に空けて観覧ください。 

○ 立ち見席となります。観覧ゾーンでのイスやレジャーシートを使った場所取りはご

遠慮ください。 

① 

② ② 

① 

② 

校舎 

① 


